Domini millefimo cccc* fexagefimo iiii**.
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Concordia inter abbates de Abirbrotboc et de Balmorynach penes eccle-

liam de Barre.

152 Apud Dunde feptimo die menfis Aprilis anno Domini millefimo qua-

dringentefimo fexagefimo quarto in prefencia . . . Patricii . . . epifcopi

Brechinenfis . . . et . . . Dauid comitis Craufurdie et aliorum . . . con-

trauerfia inter abbates . . . de Abirbrothoc et Balmorinach de . . .

oneribus epifcopalibus . . . ac aliis reparacionibus ecclefie parrochialis

de Barre . . . fopita extitit in hunc modum . . . Quod . . . abbas et

conuentus . . , annuatim . . . perfoluent omnia onera epifcopalia eidem

ecclefie . . . fpedantia ut in . . . conuencione . . . ex antiquo habita

continetur videlicet procuraciones epifcopi et archidiaconi expenfas archi-

diaconi et decani caritatiuum fubfidium et penfionem capellani vel vicarii

ex antiquo . . . confuetas . . . et competenter reformabunt vnica vice

tantum chorum di6te ecclefie extra et infra . . . ad vifum . . . epifcopi

l
Brechinenfis et decani Angufie • et perfoluent . . . abbati et conuentui

... de Balmorynach viginti folidos argenti ad duos anni terminos con-

fuetos . . . quos viginti folidos . . . didi abbas et conuentus . . . leua-

bunt de terris . . . abbatis et conuentus de Abirbrothoc in paflagio boriali

aque de Taya vel . . . de proximis eorum terris circumiacentibus • tem-

pore vero prime folucionis . . . incipiente in feft;o Sandi Martini proximo

. . . pofl: datam prefencium • pro quibus viginti folidis . . . abbas et

conuentus . . . de Balmorinach . . . fuflentabunt chorum dide ecclefie

in omnibus oneribus . . . exceptis oneribus fuprafpecificatis per . . .

abbatem . . . de Abirbrothoc . . . perfoluendis • Ad que . . . obferuanda

prefati abbates . . . fide media . . . exfl:iterunt obligati . . .
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Comraiflio apoftolica contra uicarios fubfcriptos.

153 Pius epifcopus . . . archidiacono et prepofito ecclefie Sanfti Saluatoris

Sandiandree ac officiali Brechinenfi falutem . . . Exhibita . . . nobis

nuper pro parte . . . abbatis . . . de Abirbrothoc . . . San6liandree

diocefis peticio continebat quod . . . Walterus Ydil de Tal • Patricius

Oo^ilwy de Forge • Patricius Fyf de Abirkerdor • Willelmus Carnys de

Glammis • Jacobus Bridy de Ennirkelor • et Robertus Bredone de Abbir-

ellot • locorum parrochialium ecclefiarum vicarii perpetui • ac quidam

alii clerici et laici predifte ac Abirdonenfis et Morauienfis diocefium

quofdam annuos cenfus . . . res et bona alia ad diftum monafterium . . .

fpeftancia detinent . . . Quare pro parte abbatis et conuentus eorundem

nobis fuit humiliter fupplicatum ut omnes . . . caufas quas ipfi premiflb-

rum occafione contra . . . prefatos mouere intendunt . . . probis viris

in partibus illis committere ac alias eis fuper hiis . . . prouidere . . .

dignaremur • Nos itaque . . . difcrecioni ueftre . . . mandamus quatinus

uos . . . uocatis . . . predidis ac aliis qui fuerint euocandi . . . quod

iuftum fuerit appellacione remota decernatis facientes quod decreueritis

per cenfuram ecclefiafticam firmiter obferuari • prouifo ne penfiones feu

fenfus huiufmodi contra Lateranenfis ftatuta confilii fint impofiti . . .

Teftes autem qui fuerunt nominati fi fe gracia odio vel timore fubtraxerint

cenfura fimili . . . compellatis ueritati teftimonium perhibere • non ob-

ftantibus . . . Bonifacii pape viii . . . illis prefertim quibus cauetur

ne quis extra fuam ciuitatem vel diocejim nifi in certis exceptis cajihus

et in illis vltra vnam dietam a fine fue diocejis ad iudicium euocetur • feu

ne iudices a fede apojlolica deputati extra ciuitatem et diocejim in quibus

deputati fuerint contra quofcunque procedere aut alii vel aliis uices fuas

co7nmittere prefumant dummodo vltra duas dietas aliquis audoritate pre-

fencium non trahatur-ei aliis conftitucionibus apoftolicis contrariis quibuf-
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cunque • aut fi . . . prefatis vel quibufuis aliis . . . ab eadem fede in-

dultura exiflat quod interdici fufpendi vel excommunicari aut extra vel

vltra certa loca ad iudicium euocari non poffint per litteras apoftolicas

non facientes . . . de indulto huiufmodi mencionem • Datum Rome apud

Sandumpetrum anno incarnacionis dominice millelimo quadringentefimo

fexagefimo quarto nonas Junii pontificatus noftri anno fexto.

Oarta quinque librarum annui redditus in burgo de Abbirden.

154 (Jmnibus . . . Johannes de Fyff burgenfis . . . de Abbirden falutem

. . . Noueritis me . . . pro debitis meis acquitandis penes Ranaldum

Chene de Straloch de . . . certa fumma . . . nonaginta trium marcarum

vfualis monete Scocie . . . pro quaquidem . . . impingneraui fibi . . .

annuum redditum centum folidorum de terris meis infrafcriptis . . . infra

didum burgum . . . ac eciam pro falute anime mee et parentum meorum

et fignanter propter diuerfas fummas ex longo tempore non folutas cuiuf-

dam annui redditus debiti . . . abbati et conuentui de Abirbrothoc

tanquam dominis fuperioribus terre mee iacentis in Vico Caftri burgi de

Abbirden ex boriali parte eiufdem vici . . . vendidiffe . . . Malcomo

abbati de Abirbrothoc . . . annuum redditum centum folidorum vfualis

monete Scocie exeuntem . . . de illis duabus terris meis . . . iacentibus

. . . colateraliter in di6to Vico Caftri ex parte boriali eiufdem . . . inter

terram Patricii Baidenach ex parte orientali . . . et terram Thome Prat

ex occidentali . . . quarumquidem . . . terra illa que iacet uerfus occi-

dens tenetur in libero burgagio de . . . rege • et alia . . . que iacet

verfus oriens prope terram Patricii Baidenach tenetur de regalitate . . .

abbatis . . . de Abirbrothoc . . . in feodofirma pro vno annuo redditu

petre cere . . . pro certa fumma pecunie quam . . . abbas et conuentus

mihi . . . perfoluebant . . . Tenendum . . . in feodo et hereditate
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imperpetuum et capiendum . . . ad duos anni terminos vfuales . . . In

cuius rei teftimonium figillum meum huic . . . carte mee eft appenfum •

et propter maiorem euidenciam figillum commune . . . burgi de Abbir-

den quo vtitur ad caufas . . . apponi procuraui apud didum burgum

o6lauo die menfis Junii anno Domini millefimo cccc** fexagefimo quarto •

teftibus Ricardo de Kyntor prepoftto • Andrea Meingnes • Johanne de

Mar • Andrea Alani • dominis et magiftris Waltero Ydil canonico Abir-

donenfi • Johanne Clerk redore de Logy • Alexandro Thomtoun vicario

de Nyg • Johanne de Kyntor vno balliuorum ac datore faifine didi

annui redditus • Gilberto de Kyntor • Dauid Blabir • Angufio Lilburn •

burgenfibus • et domino Roberto Leis capellano et notario publico • cum

multis aliis • cum Alexandro de Camera • Alexandro Blyndfele • Andrea

Scherer • et Johanne KnoUis • burgenfibus.

Carta [fafine] quinque librarum annui redditus in burgo de Abbirden.

155 In Dei nomine amen • Per hoc . . . pateat . . . quod anno incarnacionis

dominice millefimo quadringentefimo fexagefimo quarto menfis vero

Junii die odaua • indidione xii* • pontificatus . . . Pii . . . pape fecundi

anno fexto . . . Malcomus abbas . . . de Abirbrothoc ex certis . . .

caufis . . . quandam terram Johannis de Fif burgenfis . . . de Abbirden

iacentem in Vico Caftri . . . ex boriali parte eiufdem vici inter terram

Patricii Baidenach ex orientali parte . . . et terram diSi Johannis . . .

ex occidentali . . . in manibus fuis tanquam domini fuperioris . . .

recognouit • quamquidem recognicionem . . . virtute cuiuldam . . .